Постановление администрации Роговского сельского поселения

Тимашевского района от 11 марта 2019 года № 22/2
О введении особого противопожарного режима  на территории
Роговского сельского поселения  Тимашевского района
Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ                                   «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22 июля 2008 года                                  № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 г. № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 2 июля 2004 г. № 734-КЗ «Об охране атмосферного воздуха на территории Краснодарского края», решения КЧС и ПБ Муниципального образования Тимашевский район от 10 марта 2019 г. № 2 «Об обеспечении дополнительных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Тимашевский район в весенне-летний пожароопасный период 2019 г.» и в целях снижения количества пожаров (загораний) на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести с 10 марта  2019 г. на территории Роговского сельского поселения  Тимашевского района особый противопожарный режим.

  2. Для руководства, организации взаимодействия, подготовки и проведения мероприятий по обеспечению особого противопожарного режима утвердить состав оперативной группы Роговского сельского поселения  Тимашевского района на пожароопасный период 2019 г. (приложение № 1).
3. Утвердить Перечень дополнительных мероприятий особого противопожарного режима на территории Роговского сельского поселения  Тимашевского района (приложение № 2).

 4. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории Роговского сельского поселения  Тимашевского района, а также гражданами, находящимися на территории поселения.
 5. Директору МБУК «Роговская СЦКС» Залозней С.В. обеспечить трансляцию тематического материала о соблюдении правил противопожарного режима на территории  Роговского сельского поселения  Тимашевского района.
 6. Заместителю главы Роговского сельского поселения Тимашевского района Николаеву Н.В. опубликовать настоящее постановление в газете «Роговчанка» и  разместить  на официальном сайте Роговского  сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Роговского сельского поселения

Тимашевского района

                         В.Е. Дикий
        Приложение  № 1

        УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением администрации
                                                                               Роговского сельского поселения

                                                                               Тимашевского района

                                                                               от 11 марта 2019 года № 22/2
СОСТАВ ОПЕРАТИВНОЙ ГРУППЫ

Роговского сельского поселения Тимашевского района

на пожароопасный период 2019 года
	Дикий

Владимир

Евгеньевич
	- глава Роговского сельского поселения Тимашевского района.

Члены оперативной группы:

	Николаев                                  -

Николай Витальевич
	заместитель главы Роговского сельского поселения Тимашевского района;

	Бигдан

Роман

Владимирович
	- ведущий специалист администрации

Роговского сельского поселения

Тимашевского района;

	Варич

Алексей

Владимирович

Вологжанина

Татьяна

Геннадьевна

Пирмагомедов

Пирмагомед

Нефтулаевич

	- ведущий специалист администрации

  Роговского сельского поселения

Тимашевского района;

- главный  специалист администрации Роговского сельского поселения

 Тимашевского района;

- водитель администрации Роговского

 сельского поселения Тимашевского района.

Заместитель главы

Роговского сельского поселения

Тимашевского района
        Н.В. Николаев

        Приложение  № 2

        УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением администрации
                                                                               Роговского сельского поселения

                                                                               Тимашевского района

                                                                               от 11 марта 2019 года № 22/2
ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных мероприятий особого противопожарного режима на

территории Роговского сельского поселения Тимашевского района

Установить на период действия особого противопожарного режима    следующие дополнительные меры пожарной безопасности:

1.Довести до населения Роговского сельского поселения Тимашевского района информацию о введении особого противопожарного режима и дополнительных требований пожарной безопасности через средство массовой информации.

2.Организовать дежурства граждан, работников организаций предприятий, расположенных на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района и оказание ими помощи членам добровольной пожарной дружины.

3.Организовать патрулирование территории Роговского сельского поселения Тимашевского района населением, председателями квартального комитетов, станичным казачьим обществом и членами добровольной пожарной дружины с первичными средствами пожаротушения.

4.О случаях возникновения пожаров немедленно сообщать по телефону «01», о случаях поджогов сообщать по телефону «02».

5. Довести до сведения всего населения, что в соответствии со статьей 20.4 КоАП от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ, нарушение требований пожарной безопасности во время действия особого противопожарного режима влечет наложение штрафных санкций  в двойном размере, а также ознакомить со статьей 168 УК РФ.

Заместитель главы

Роговского сельского поселения

Тимашевского района                                                                       Н.В. Николаев